
学校法人野又学園　令和４年度事業報告書

学校法人野又学園収益事業
自動車学校＋不動産賃貸業＋児童館

（単位　円）

490,136,669
328,885

1,528,717
28,500

15,839,315
1

398,358
508,260,445

有形固定資産
451,016,492
237,264,965
13,802,870
23,888,113
7,954,332

733,926,772

173,400
319,000

492,400

150,000
596,310
30,000

70,606,823
71,383,133

805,802,305
1,314,062,750

73,348
44,110,325
41,024,335

618,450
1,026,934
8,133,500
1,068,200

96,055,092

3,195,187
3,195,187

99,250,279

元    入    金 979,433,972

235,378,499
1,214,812,471

負債・純資産の部合計 1,314,062,750

(注）　１．減価償却累計額　 647,161,639円

負 債 の 部 合 計

純 資 産 の 部

利 益 剰 余 金
繰越利益剰余金

純 資 産 の 部 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債
買 掛 金
未 払 金
前 受 金
預 り 金
仮 受 金
未 払 消 費 税 等
未 払 法 人 税 等

流 動 負 債 合 計
固 定 負 債

退 職 給 付 引 当 金

負 債 の 部

電 話 加 入 権
ソ フ ト ウ ェ ア

無 形 固 定 資 産 合 計
投資その他の資産

保 証 金
預 託 金
出 資 金
保 険 積 立 金

投資その他の資産合計
固 定 資 産 合 計
資 産 の 部 合 計

無形固定資産

流 動 資 産 合 計
固 定 資 産

土 地
建 物
構 築 物
車 両
工 具 器 具 備 品

有 形 固 定 資 産 合 計

貸　借　対　照　表
令和5年3月31日

資 産 の 部
流 動 資 産

現 金 預 金
商 品
貯 蔵 品
立 替 金
未 収 入 金
仮 払 金
前 払 金



学校法人野又学園　令和４年度事業報告書

学校法人野又学園収益事業

(単位　円）

467,632,713
2,656,363

464,976,350

231,136,130
30,112,630
13,539,855
5,246,454

23,942,342
46,742,970
5,946,029
7,936,343

13,288,460
11,845,391
3,378,295

50,000
4,738,797

34,140,590
1,910,061

25,936,052 459,890,399
5,085,951

329
1,976,770

60,000 2,037,099
7,123,050

182,692
182,692

1
1

7,305,741
6,000,000
1,305,741
1,068,200

237,541

受 取 利 息
雑 収 入
賃 貸 料

法人税・住民税及び事業税
当期純利益

経 常 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損

学校会計繰入前税引前当期純利益
学校会計繰入額

税引前当期純利益

固 定 資 産 売 却 益

退 職 給 付 引 当 金 繰 入 額
そ の 他

営 業 外 収 益

営 業 利 益

賃 借 料
寄 付 金

光 熱 水 費
支 払 保 険 料

減 価 償 却 費

租 税 公 課
広 告 宣 伝 費
消 耗 品 費

委 託 管 理 費

売上原価
売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費
給 与 手 当
法 定 福 利 費
油 脂 費
部 品 費
修 繕 費

売 上 高

自動車学校＋不動産賃貸業＋児童館

損　益　計　算　書
令和 4年4月1日から

  令和 5年3月31日まで

営 業 損 益


