## 学校法人野又学園収益事業

自動車学校+不動産賃貸業+児童館

## 貸借対照表

令和5年3月31日

		14 1115 1 574 5211		
資	産	の部		(単位 円)
	流	動 資 産		
		現金預金	490,136,669	
		商 品 貯 蔵 品	328,885 1,528,717	
		立	28,500	
		未収入金	15,839,315	
		仮払金	1	
		前  払	398,358	
		流動資産合計		508,260,445
	固	定資産		
		有形固定資産	451 016 400	
		土 地 建 物	451,016,492	
		構築物	237,264,965 13,802,870	
		車 両	23,888,113	
		工具器具備品	7,954,332	
		有形固定資産合計		733,926,772
		無形固定資産	450 400	
		電話加入権	173,400	
		ソ フ ト ウ ェ ア 無 形 固 定 資 産 合 計	319,000	492,400
		投資その他の資産		432,400
		保証金	150,000	
		預	596,310	
		出資金	30,000	
		保険積立金	70,606,823	
		投資その他の資産合計		71,383,133
		固 定 資 産 合 計 資 産 の 部 合 計	<del></del>	805,802,305
負	債	の部の部の部の部の部の部の部の部の部の部のである。	_	1,314,062,750
Д	流	動負債		
	,,,	買掛金	73,348	
		未 払 金	44,110,325	
		前   受   金	41,024,335	
		預り金	618,450	
		仮 受 金	1,026,934	
		未 払 消 費 税 等 未 払 法 人 税 等	8,133,500	
		流動負債合計	1,068,200	96,055,092
	固	定負債		30,000,032
		退職給付引当金	3,195,187	
		固定負債合計		3,195,187
		負 債 の 部 合 計	_	99,250,279
純	資 産	<b>の</b> 部		
4.F	元	入 金		979,433,972
	利	益 剰 余 金		
		繰越利益剰余金		235,378,499
		純資産の部合計		1,214,812,471
		負債・純資産の部合計	_	1,314,062,750

(注) 1. 減価償却累計額 647,161,639円

## 学校法人野又学園収益事業

自動車学校+不動産賃貸業+児童館

## 損益計算書

令和 4年4月1日から 令和 5年3月31日まで

							山 4月 9十9	月31日まじ	
営	丵	損	<b></b>						(単位 円)
	業売	F.	益高					467,632,713	
	売」	上原価						2,656,363	
			売	上 ·理費	総	利	益		464,976,350
	販り	<b>是費及</b>	ひ一般官	'埋實	·	M		001 102 100	
		紀	少	뉴	手 利	当典		231,136,130	
		<b>公</b>	止	怕	不り	負曲		30,112,630	
		如		归		) 弗		13,539,855 5,246,454	
		修		福脂品繕		書		23,942,342	
		和	税	小口	公	課		46,742,970	
		宏	告	宣	一伝	費		5,946,029	
		消	耗		品	費		7,936,343	
		光	熱		水	費		13,288,460	
		支	払	保	険	料		11,845,391	
		賃		借		料		3,378,295	
		奇	<b>⇒</b> €	付金	7111	金		50,000	
		安油	出	保借付管償	理 却	当費費費費課費費費料料金費費額		4,738,797	
		/収	聯終付	引当	金繰力	· 須 、 妬		34,140,590 1,910,061	
		そ	び 告 払 託価給 営船 年 税 耗熱 付 営	$\mathcal{O}$	业水	他		25,936,052	459,890,399
		_	営		業	他利	益		5,085,951
									, ,
営	業外	、収	益						
		受	取		利	息		329	
		受雑賃		収 貸		\ \ \		1,976,770	2 227 222
		貝	経	頁	常	息入料利	益	60,000	2,037,099 7,123,050
			雅		币	小山	<b>1111.</b>		7,125,050
特	別	利	益						
1.4	/3 4	固	定資	産	売 却	益		182,692	
						_			182,692
特	別	損_	失 定 資						
		固	定資	産	除却	損		1	
									1
			学校	会計	繰入前	税引前	当期純利益		7,305,741
		学	校会計線	入額			-1 5 5 1 JL D. I. 3 THIT		6,000,000
			税引	前当	期純利	益			1,305,741
		法	人税•住]	<b></b> 民税及	及び事業	<b></b> €税			1,068,200
				純利					237,541